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Referat fra generalforsamling tirsdag d. 24. februar 2026                      
kl. 19.00 i Dronningesalen på Folkehjem i Aabenraa.  

Formand Karen Margrethe Fink bød velkommen til de 40 fremmødte, der er omdelt en 
opdateret dagsorden, da bestyrelsen stiller forslag om udvidelse af bestyrelsen med op 
til 9 medlemmer 

Fællessang: Kirsten Hansen: Årets gang i Sønderjylland. (Kopi)                                         
Karen Hanne Munk har lovet at ledsage på klaver 

Foredrag om bogen ”Kvinde om bord". Kaptajnsfruer på de syv verdenshave” 
ved Mikkel Leth Jespersen.  

Kom og hør om de mange sønderjyske kaptajnsfruer, der stak på langfart i anden 
halvdel af 1800-tallet. Bogen bygger på dagbogsoptegnelser, hvor vi følger kvinderne 
fra de rejser hjemmefra, under rejsen og til hjemkomsten flere år senere.                     
Et meget spændende foredrag, der blev  mulighed for at købe bogen 

Kaffepause med efterfølgende generalforsamling. (Egenbetaling kaffe og boller 
50 kr. 100 kr. for ikke-medlemmer)  

Fællessang: Jonathan Petersen: Et vældigt Klippeland. (Grønlands nationalsang 
nr.420).  

Dagsorden 

1.​ Valg af dirigent                                                                                                                   
Som dirigent blev valgt Bente Wrang. Generalforsamlingen er lovligt 
indvarslet, da mail er udsendt pr. 19.1.2026.  Den er endvidere varslet i 
Årsprogrammet og på hjemmesiden. 

2.​ Formandens beretning                                                                                          
Beretningen i sin fulde længde lægges på hjemmesiden, i aften aflægges en lidt 
kortere version. 

3.​ Kassereren fremlægger det reviderede regnskab                                                                       
Der er 167 medlemsskaber og to støttemedlemskaber.                                           
Indtægter for 23.583.10 kr. og udgifter for 17.305,60 kr. dvs årets resultat er 
på 6.305,56 kr.                                                                                                                    
Der er aktiver i alt på 58.321,56 kr og passiver/egenkapital på 58.321,56 kr. 

4.​ Forslag fra lokalbestyrelsen.                                                                                    
Bestyrelsen foreslår, at generalforsamlingen vedtager, at der kan være op til 9 
medlemmer i bestyrelsen. Forslaget vedtages uden bemærkninger fra de 
fremmødte 

5.​ Forslag fra lokalafdelingens medlemmer (Forslag skal sendes til formanden 
eller et medlem af bestyrelsen senest 8 dage før generalforsamlingen)                            
Der var ingen indkomne forslag 
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6.​ Valg af medlemmer til lokalbestyrelsen og suppleanter. 

                                                                                                                                    
På valg er: Karen Margrethe Fink (genopstiller), Anne Kristiansen 
(genopstiller), Povl Kylling Petersen (genopstiller ikke). Merete Christiansen 
(ikke på valg, men ønsker at træde ud af bestyrelsen).                                                     
Begge genopstillede blev genvalgt med applaus. Povl Kylling fortsætter i 
bestyrelsen med sit arbejde i forbindelse med kor festivalen. 

Følgende stiller op og er villige til valg: Birthe Boe, Henrik Pallesen og Lone 
Volquartz. Alle tre blev valgt med applaus. Lone Volquartz er valgt for et år 
aht. rotationsordningen. Da Henrik Pallesen ikke er til stede i aften, 
konstituerer den nye bestyrelse ved et senere møde 

7.​ Valg af revisor.​
Povl Petersen (villig til at genopstille) Genvalgt med applaus 

8.​ Valg af revisorsuppleant.​
Torben Knage-Rasmussen (stiller op) Valgt med applaus 

9.​ Eventuelt.                                                                                                                                             
Formanden opfordrer evt. interesserede i bestyrelses arbejde at henvende sig.                                 
Bente Wrang afsluttede generalforsamlingen med at takke for god ro og orden 
ved generalforsamlingen 

 

Der var vin gave til dirigent, revisor og pianist. 

Fællessang: Bertel Haarder: ”Dejlig er Norden”. (melodi: ”Dejlig er jorden”). Kopi. 

 

 

 

Referent: Birgit Støchkel, d. 25.4.2026 

 

 


